
 

ZARZĄDZENIE  NR  0050/47/2011 

BURMISTRZA  SZPROTAWY 

z dnia 11 maja 2011 r. 

 

w sprawie: ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm) oraz art.70a, ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz 674 z późn. zm.) w związku  

z § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w 

sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

pomiędzy budżety poszczególnych województw, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 

wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 

kryteriów trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002r. Nr 46, poz.430 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Środki na wspieranie na obszarze gminy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

o których mowa w art. 70 a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, dzieli 

się pomiędzy budżety poszczególnych placówek oświatowych - w wysokości 1% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

w danej placówce. 

 

§2. Uwzględniając plany, o których mowa w § 6 ust.1 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na 

wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli Burmistrz Szprotawy w porozumieniu 

z dyrektorami placówek oświatowych ustala na rok budżetowy 2011 następujące specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) dofinansowaniem, obejmuje się wnioski na częściowe i całkowite pokrycie opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe (po ukończeniu, co najmniej jednego 

semestru nauki) i zakłady kształcenia nauczycieli uprawniające do nauczania 

przedmiotu, a w szczególności: języka angielskiego, niemieckiego, 

oligofrenopedagogiki, logopedii, doradcy zawodowego, plastyki, etyki, muzyki, 

techniki i wychowania do życia w rodzinie,  



2) dofinansowaniem obejmuje się wnioski za seminaria, kursy kwalifikacyjne 

i doskonalące po uprzednim skierowaniu przez dyrektora placówki oświatowej. 

§3.1. Dyrektor szkoły, jest zobowiązany do zawarcia z nauczycielem, który otrzymał 

dofinansowanie, o którym mowa w §2 pkt. 1 umowy, określającej wzajemne prawa  

i obowiązki stron. 

 

2. Nauczyciel, który otrzymał świadczenia, o których mowa w § 2 jest zobowiązany do 

zwrotu kosztów świadczeń w części lub całości, jeżeli bez uzasadnionych przyczyn przerwie 

kształcenie lub go nie podejmie. 

 

§ 4. Na rok 2011 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości : 

a) 2 000,00zł. (słownie: dwa tysiące złotych) na kierunkach kształcących nauczycieli 

wymienionych w § 2 ust 1, 

b) 1 200,00zł.(słownie: jeden tysiąc dwieście złotych) na pozostałych kierunkach. 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych . 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Burmistrz Szprotawy 

 



Uzasadnienie 

 

do zarządzenia w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 

Stosownie do art. 70a ustawy z dni8a 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U z 

2006r. Nr 97, poz 674 ze zm.) w budżetach organu prowadzącego wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa 

metodycznego w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

- organizację doradztwa metodycznego nauczycieli, 

- organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 

- przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

-organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych, 

- organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

- szkolenia rad pedagogicznych. 

-opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, 

-opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria i inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, 

-koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych 

formach doskonalenia zawodowego a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 

kwalifikacje.  

Podjęcie niniejszego zarządzenia pozwoli dyrektorom szkół na uruchomienie środków na 

dofinansowanie kształcenia zawodowego zgodnie z wieloletnim planem rozwoju placówek. 

 

 

Szprotawa 27 kwietnia 2011r. 

 

 

 

 

 


